62 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.872 Terça-feira, 22 DE FEVEREIRO DE 2022

PORTARIA Nº 209/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no
Processo nº 2022/80345;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e cinco e meia (25 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do muni-
cípio de Belém para os municípios de Altamira – 07/02 à 11/02/2022,
Medicilândia – 12/02 à 15/02/2022, Uruará – 16/02 à 19/02/2022, Itai-
tuba – 20/02 à 24/02/2022, Santarém – 25/02 à 04/03/2022, a fi m de
exercer fi scalização de serviços prestados pela empresa VALID SOLU-
ÇÕES S/A, objeto do contrato 034/2021.

nome matricula
Emerson Almeida Lima 57175957/1
José de Sousa Ramos 6120040/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 210/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/56691;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Rondon do Pará - 01/02 à 04/02/22, Paragominas –
05/02 à 08/02/22, Dom Eliseu – 09/02 à 12/02/22, Ulianópolis – 13/02 à
15/02/22, Mãe do Rio – 16/02 à 18/02/22 e São Miguel do Guamá/Belém –
19/02 à 23/02/2022, a fi m de realizar vistoria técnica para credenciamento e
renovação nos CFCs e capacitadoras nos referidos municípios.

nome matricula
Josenilce da Silva Pantoja Santos 1040/1

Otávio Silva Barbosa 3156834/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 234/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no
Processo nº 2022/64561;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e duas e meia (22 e 1/2) diárias aos ser-
vidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de
Belém para os municípios de São Geraldo do Araguaia – 01/02 à 04/02/22,
São Domingos do Araguaia – 05/02 à 07/02/22, Itupiranga – 08/02 à
11/02/22, Marabá – 12/02 à 16/02/22, Jacundá – 17/02 à 19/02/22 e Tai-
lândia/Belém – 20/02 à 23/02/2022, a fi m de compor a equipe de Vistoria
Técnica Pedagógica para realizar os serviços como: Credenciamento, reno-
vação, mudança de endereço e sanar pendências documentais nos CFCs e
Capacitadoras nos referidos municípios.

nome matricula
Olga Santos Tôrres de Assis 3263592/1
Maria Lucieire Miranda Lima 3266923/1

Cristovão Repolho Vieira 57195077/1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 235/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no Pro-
cesso nº 2022/61695;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 29/01 à 14/02/2022, a fi m
de realizar controle de fl uxo de veículos, ação de fi scalização trânsito, bem
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender
ao longo do trechos (Km-0 à Km-18) da rodovia BR-316 em cumprimento
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Normando Queiroz Borges 57194381 /2

Jeff erson Luiz Santos da Silva 57197136 /2
Luciano Batista Santos Braga 57201668 /2
Antonio Luiz Rodrigues Neri 54187949 /2

Fernando Antônio Filizzola Bentes Filho 54192715 /2
José Roberto dos Santos Ferreira 57208054 /1

Ednelson Amaral Serrão 57200234 /1
Benedito Nascimento Sidônio 57226314 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 236/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.

CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no
Processo nº 2022/61690;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos servi-
dores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Be-
lém para o município de Marituba no período de 29/01 à 14/02/2022, a fi m
de realizar controle de fl uxo de veículos, ação de fi scalização trânsito, bem
como desenvolver ações determinadas pela DTO, em especial para atender
ao longo do trechos (Km-0 à Km-18) da rodovia BR-316 em cumprimento
ao Convênio nº 003/2018-SRPRF-PA.

nome matricula
Sandro Félix Brasil 57205274 /1

Jofre Costa e Cunha 54191302 /2
Marivaldo Lima de Araujo 5820588 /1

Aullo Cezar Alves de Azevedo Maia 57198588 /1
Raul Braga da Costa 57217498 /2

Rosemar Flávio Marques Franco Junior 57226823 /1
Lailton Santos do Nascimento 57200227 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 237/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no
Processo nº 2022/55933;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de vinte e sete e meia (27 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município
de Belém para os municípios de Quatipuru – 31/01 à 02/02/2022, São
João de Pirabas – 03/02 à 05/02/2022, Salinópolis – 06/02 à 08/02/2022,
Paragominas – 09/02 à 12/02/2022, Sapucaia – 13/02 à 16/02/2022, Rio
Maria – 17/02 à 20/02/2022, Conceição do Araguaia/Belém – 21/02 à
27/02/2022, a fi m de realizar levantamento regionalizado através da utili-
zação de aplicativo questionários e perguntas para os condutores de veícu-
los automotivos quanto as leis de trânsito nos referidos municipios.

nome matricula
Marco Antonio Silva da Silva 57206791 /2
Joélcio Júnior da Costa Graça 55587588 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 241/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no
Processo nº 2022/28096;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de treze e meia (13 e 1/2) diárias aos servidores
abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Município de Belém
para os municípios de Bragança/Belém – 28/01 à 01/02/2022, Capanema/
Belém – 04/02 à 08/02/2022, Salinópolis/Belém – 11/02 à 15/02/2022,
a fi m de realizar visita técnica nas CIRETRANs dos referidos municipios.

nome matricula
Igor Tancredi de Araújo 5945735 /1

Marcus Vinícius Ramillo Filho 5945733 /3
Geraldo Sérgio de Assis 3262650 /1

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 242/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no
Processo nº 2022/61720;
R E S O L V E :
AUTORIZAR o pagamento de dezesseis e meia (16 e 1/2) diárias aos
servidores abaixo especifi cados, referente ao deslocamento do Muni-
cípio de Belém para o município de Abaetetuba no período de 28/01
à 13/02/2022, a fi m de realizar ações de fi scalização de trânsito, bem
como controle de fl uxo de veículos no referido municipio, bem como
desenvolver ações determinadas pela DTO.

nome matricula
Daniel Souza Campelo 57190500 /2
Ian Carlo dos Santos 57229643 /1

Paulo Roberto Carneiro Barroso 57227620 /1
Jorge Alberto Luz Bahia Filho 57227367 /1

Paulo Sérgio Antunes dos Santos 57175441 /3
Clodoaldo Medina Godinho Junior 54192741 /3
Breno Leonardo Araújo Barbosa 55586672 /4

Augusto Álvaro Gaspar do Rosário Júnior 57189668 /2

LUIZ PAULO MELO BRAGA
Diretor Administrativo e Financeiro
PORTARIA Nº 243/2022-DAF/cgp, de 24/01/2022
O Diretor Administrativo e Financeiro do Departamento de Trânsito do Es-
tado do Pará- DETRAN-PA, usando das atribuições que lhe foram delegadas
pela PORTARIA Nº 3057/2020-DG/CGP.
CONSIDERANDO a solicitação de concessão de diária constante no
Processo nº 2022/61722;